ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       HUYỆN TUY PHƯỚC                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:       /UBND -TP                               Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2023

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

 2959/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của

          Chủ tịch UBND tỉnh

                                       Kính gửi :

   - Trưởng phòng Phòng Tư pháp huyện;

   - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Ngày 10/8/2023, Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định ban hành Quyết định số

2959/QĐ-UBND Công bố Danh mục thủ tục hành chính liên thông sửa đổi, bổ sung

trong lĩnh Hộ tịch thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tư pháp (sau đây gọi là

Quyết định 2959/QĐ-UBND). Theo đó, Quyết định 2959/QĐ-UBND sửa đổi, bổ sung

quy định mới về mức thu lệ phí theo Quyết định số 37/2023/QĐ-UBND ngày 30/7/2023

của UBND tỉnh. Cụ thể, bãi bỏ Điều 16 (lệ phí đăng ký cư trú) của Quy định các loại

phí và lệ phí trên địa bàn tỉnh kèm theo Quyết định số 76/2021/QĐ-UBND ngày

14/12/2021 của UBND tỉnh (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 3 Điều 1 Quyết định

số 61/2022/QĐ-UBND ngày 16/9/2022 của UBND tỉnh).

    Để đảm bảo cho việc triển khai trhực hiện Quyết định số 2959/QĐ-UBND ngày

10/8/2023 kịp thời, thống nhất, hiệu quả trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện yêu

cầu Trưởng phòng Phòng Tư pháp và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

   - Tổ chức phổ biến và triển khai thực hiện Quyết định số 2959/QĐ-UBND, nhất

là quy định mới về việc bãi bỏ thu lệ phí đăng ký cư trú cho cán bộ, công chức có liên

quan tại đơn vị mình và Nhân dân đến giải quyết TTHC biết, thực hiện.

(có Quyết định kèm theo).

    - Khẩn trương chỉ đạo xây dựng quy trình giải quyết TTHC liên thông về đăng ký

khai sinh, đăng ký thướng trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dươi 6 tuổi thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND các xã, thị trấn đúng theo quy định.

    - Kịp thời công khai TTHC liên thông đã công bố theo Quyết định số 2959/QĐ-

UBND đúng quy định để mọi tổ chức và công dân biết thực hiện.

 2. Giao Trưởng phòng Phòng Tư pháp

Giúp UBND huyện theo dõi, đôn đốc, kiểm tra UBND các xã, thị trấn việc triển

khai thực hiện và báo cáo Chủ tịch UBND huyện theo dõi chỉ đạo.

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=76/2021/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1

2

    Yêu cầu Trưởng phòng Phòng Tư pháp và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

      - Như trên;

      - CT, các PCT UBND huyện;                                                          KT. CHỦ TỊCH

- Ban ISO huyện;                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH

- Công an huyện;

- BHXH huyện;

      - Lãnh đạo VP;

      - Phòng Nội vụ;

      - Công an các xã, thị trấn;

      - Lưu: VT, K4.

                                                                                                               Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-26T16:03:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T08:48:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-28T10:09:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T15:37:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T16:20:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T16:20:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T16:20:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T16:21:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!